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ZPRAVODAJ 4/2017 
Zasedání zastupitelstva 

Zveme všechny občany na patnácté zasedání zastupitelstva obce, 

které se koná v pondělí 18. prosince 2017 v 17:30 v budově Obecního 

úřadu. 

Program: 1. Schválení smluv 

  2. Schválení rozpočtového opatření č. 4/2017 

  3. Schválení rozpočtového provizoria na rok 2018 

                4. Zmocnění starosty k provádění rozpočtového opatření 

 5. Různé 
 
Poplatek za svoz odpadu a psy 

Známky na popelnice pro rok 2018 je možné zakoupit na obecním 

úřadě od úterý 2. ledna 2018.  

Ceny zůstávají stejné tj. 

Odvoz 1 x za měsíc (zelená známka)    - 1.200,- Kč/rok. 

Odvoz 1 x za 14 dní (modrá známka)   - 1.700,- Kč/rok. 

Termín svozu navazuje na harmonogram roku 2017, je uveden v kalendáři 

obce Kaňovice a na webových stránkách obce. 

V případě opomenutí odvozu popelnice s platnou známkou můžete volat 

oddělení služeb zákazníkům: 596 761 324 

Svoz tříděného odpadu: plast 1x týdně, papír lichý týden, sklo 1 x měsíčně 

Bioodpad je možno odevzdat v kompostárně v Bruzovicích: duben – listopad 

Sběr elektroodpadu, nebezpečného a objemného odpadu: jaro, podzim 

Vývoz kontejneru na textil probíhá dle potřeby. 

Ţádáme občany o dodrţování pravidel pro třídění odpadů a o udrţování 
pořádku v okolí kontejnerů na tříděný odpad. 

Odpady nesmí být odkládány mimo kontejnery. V opačném případě se 

vystavujete možnosti postihu za přestupek proti veřejnému pořádku. 

Poplatek za psy zůstává pro rok 2018 stejný tj. 100,- Kč/pes. 



Sběr nebezpečného odpadu  

V sobotu 18. listopadu 2017 bude od 11 do 12 hodin na parkovišti 
restaurace U Magery probíhat sběr nebezpečného odpadu, elektroodpadu a 
objemného odpadu formou pojízdné sběrny. 

Dále bude v této sběrně probíhat výkup čistého papíru. 
 
Elektroodpad a pneumatiky  

 Elektroodpad (baterie, el. spotřebiče, atd.) je možné 

také odevzdávat v systému sběru elektroodpadu např. 

společnosti ASEKOL (www.asekol.cz). Podobně funguje 

zpětný odběr pneumatik. Seznam nejbližších míst 

zpětného odběru pneumatik je uveřejněn na 

internetových stránkách www.eltma.cz. 

 

Bezpečnostní opatření na silnici II/473 a III/4734  
V rámci zvýšení bezpečnosti a dodržování pravidel silničního provozu 

byla na silnici II/473, procházející obcí, nakreslena tzv. optická brzda 
zdůrazňující začátek obce a maximální povolenou rychlost 50 km/h. 

Dalším opatřením je instalace ochranného ostrůvku a směrových 
sloupků v křižovatce silnic II/473 a III/4734 pro zvýšení bezpečnosti 
v prostoru kolem autobusové zastávky a restaurace U Magery.  
 Realizaci bezpečnostních opatření předcházela dlouhá diskuze s Policií 
ČR, Odborem dopravy a silničního hospodářství ve Frýdku-Místku a 
dopravními projektanty. 
 
Chodník podél silnice II/473  

Vzhledem k průtahům se stavebním řízením a získáním povolení o 
zvláštním užívání komunikace pouze do 31. října, je realizace výstavby 
chodníku v úseku Restaurace U Magery – Bruzovičky podél komunikace 
II/473 naplánovaná na jaro roku 2018.  

K financování výstavby chodníku včetně zatrubnění příkopy a instalaci 
dopravního značení a svodidel se budeme snažit získat dotaci ze Státního 
fondu dopravní infrastruktury, případně z výzev MAS Slezská brána. 

 

Energetici vyzývají k okleštění stromů pod vedením 

Současné období vegetačního klidu je vhodné k oklešťování stromů 
v ochranných pásmech distribuční soustavy. Energetici upozorňují všechny 
vlastníky pozemků na to, aby v období vegetačního klidu odstranili ze svých 
stromů či porostů větve, které zasahují do blízkosti vedení elektrického 
napětí. V ochranném pásmu nadzemního vedení je zakázáno nechávat 
růst porosty nad výšku 3 metry. Nejmenší vzdálenost větví stromů od 
nadzemního vedení nízkého napětí je 1,5 m. Pokud neprovedou zásah 
majitelé pozemků, vstoupí na pozemky energetici a provedou nezbytný 
zásah pro bezpečné a spolehlivé provozování distribuční soustavy po 15. 
listopadu 2017. 
 



Brukaniáda 
Loučení s létem! Tak by se dala charakterizovat poslední srpnová 

sobota, která už sedmnáctým rokem patří recesně-sportovní akci, 

Brukaniádě. Na sportovišti Mezi lesy se sešlo velké množství příznivců, 

nadšenců i sportovců, kteří na tuto akci nezanevřou i při horším počasí. 

Letos však bylo opravdu krásně a na startovní listině tak bylo zapsáno 6 

družstev. Tématem soutěží, na které se jednotlivé disciplíny zaměřují, byla 

tentokrát „Cesta po Visegrádské čtyřce“. Celkovým vítězem se stalo družstvo 

pod názvem Náplava. Večer došlo také k důležitému mezníku, kdy byla 

slavnostně otevřená za přítomnosti starostů obce Bruzovice a Kaňovice nová 

multifunkční kadibudka. Děkujeme všem, kteří se akce zúčastnili a přispěli 

tak dobré zábavě.   

Krouţek mladých hasičů 
Od září letošního roku, byl na území obce po mnoha letech obnoven 

kroužek Mladých hasičů. Během prvních dvou měsíců fungování se do MH 

zapsalo 17 dětí různých věkových kategorií. Za tuto krátkou dobu si děti 

osvojily práci s hasičskou technikou, zvládají základní typy uzlů, umí 

základy zdravovědy, vyzkoušely si střelbu ze vzduchovky a znají základní 

složky IZS a jejich fungování. Formou soutěží se učí týmové práci. Na 

fungování kroužku se podílí kromě dvou vedoucích i další členové SDH. Do 

budoucna jsou v plánu výlety na různá zajímavá místa a účast na 

soutěžích, kde si děti poměří své schopnosti s hasiči z okolních vesnic. 

Zájezd do Štramberku  

Ve středu 20. září 2017 obec Kaňovice 

uspořádala celodenní zájezd do Štramberku pro 

seniory a zájemce o poznávání regionu. V pekárně 

Štramberských uší jsme na vlastní oči viděli, jak 

celá výroba probíhá a kolik druhů koření je 

potřeba. Na konci nechyběla ani ochutnávka 

vlastnoručně vyrobeného Štramberského ucha. 

V expozici Aqua-terra nám nadšený chovatel 

představil rozmanité druhy exotických ryb, hadů, ještěrů a pavouků. 

V Muzeu Zdeňka Buriana jsme viděli obrazy slavného malíře a dověděli se 

střípky z jeho života. Cestou kolem dřevěných roubenek jsme se dostali až 

na Hrstkovu chatu, kde nás čekal oběd a výhled na celý Štramberk a 

Štramberskou trúbu. I přes sychravé počasí se program vydařil.  

 

Přátelské setkání v Klubu důchodců Kaňovice 

Klub důchodců Kaňovice zve občany na přátelské sousedské setkání 
v sále obecního úřadu ve středu 8. listopadu 2017 od 13 hodin. Součástí 
setkání bude prohlídka fotografií ze zájezdu do Štramberku a z historie 
Kaňovic. Chybět nebude ani drobné občerstvení. 

 



Drakiáda 

V neděli 1. října se uskutečnila již tradiční Drakiáda. 
Přesunutí akce o týden se nakonec vzhledem k počasí 
vyplatilo. Na louce za obecním úřadem se díky úsilí rodičů a 
dětí vznášeli draci různých velikostí, tvarů a barev. Let 
draků sledovala porota, která na závěr vyhlásila vítěze v šesti 
kategoriích. Po vyhlášení výsledků nechyběla soutěž 
v zatloukaní hřebíků pro všechny generace a opékání 
špekáčků. Každé z třiceti dětí si odneslo pamětní list, sladkou odměnu a 
malé letadélko.  
 

Broučkiáda 

Srdečně zveme malé i větší kamarády na 
BROUČKIÁDU, která se bude konat v neděli 26. listopadu. 
Sejdeme se v 16:30 hod ve společenské místnosti OÚ, 
vytvoříme broučky z brambor a pak se vydáme na průvod světýlek. Takže 
lampionky nebo lucerničky s sebou!  

Mikulášská nadílka v Kaňovicích  

V úterý 5. prosince 2017 po 17 hodině navštíví 
všechny děti (do 15 let) MIKULÁŠ se svou družinou. 
Nahlédne do své knihy hříchů a všechny po zásluze 
odmění!!! Tak už raději pilně trénujte básničky nebo písničky! A ti zlobivější 
raději delší!!!!  

 

Vánoční posezení s koncertem 
Při příležitosti vánočních svátků Vás srdečně zveme na 

přátelské posezení v neděli dne 17. prosince 2017 
v budově Obecního úřadu.  
 Od 17:30 proběhne po loňském úspěchu opět vánoční koncert rodiny 

Novotných. Zazní skladby různých žánrů a autorů pro klavír, housle, 

violoncello a zobcovou flétnu. 

(teplé nápoje budou připraveny, ochutnávka cukroví a jiných vánočních dobrot vítána) 

 

IV. OBECNÍ PLES 

Srdečně zveme všechny občany a jejich přátele na IV. 

OBECNÍ PLES, který se bude konat v sobotu 17. února 

2018 v restauraci U Magery od 19 hodin. K tanci bude 

tentokrát hrát pětičlenná kapela Cactus. 

Vstupenky s místenkou za 200,- Kč budou v prodeji od 2. ledna 2018 

na Obecním úřadě. V ceně vstupného je večeře a drobné občerstvení.  
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